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

_H I
Criançà: Como poderei entender quando falarem comigo, se eu não conheço a língua que as pessoas falam?' I

"�
I

f :111
Criança: Eu ouvi que a Terra hã homens maus: üuern me protegera? rDeus: Seu anjo lhe defendera mesmo que siqnitlque arriscar sua própria vida.

. �:Criança: Mas eu serei sempre triste porque eu não Te verei mais. ��"�I
Deus: Seu anjo sempre lhe falara sobre Mim, lhe ensinara a maneira de vir a Mim, e Eu estarei sempre dentro;I��!

de você. ',' �
;
I
I

Deus: Com muita paciência e carinho, seu anjo lhe ensinara a falar.

Criança: E o que farei quando eu quiser Te Fala?
!

Deus: Seu anjo juntara suas mãos e lhe ensinara a rezar.

Neste momento havia muita paz no Céu, mas as vozes da Terra já podiam ser ouvidas.

A crinçã, apressada, pediu suavemente:
Oh Deus, se eu estiver a ponto de ir agora, diga-me por favor, o nome do meu anjo.

I

E deus respondeu: Você chamara seu anjo de ... MÃE!

São os votos da Família
Rancho Imóveis

Parabens a todas as mamães

Rua írineu Vilela Veiga, 1 37 • Centro • Cuaramírirn • se
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· Empreendimentos Imobiliários Ltda.
R. Epitácio Pessoa, 415 � Jaraguá do Sul

Sobrado em alvenaria, com área de 440m2 e

terreno de 1120m2, 3 dormitórios e uma suíte, 3
banheiros, hidromassagem, piscina, quadra de

jogos, canil, churrasqueira, excelente
localização, loteamento Sampiero, Bairro

Jaraguá Esquerdo. R$ 600.000,00

'Centro,
apartamento
com 1 quartos,
sala/copa com

varanda, bwc,
cozinha e

lavanderia.
R$ 57.800,00

- Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais

dep., sacada com churrasqueira. Semi­
mobiliado. R$110.000,00

CENTRO - Ed.
Schiochel, apto
com suite mais
2 dorm.,
cozinha e

quartos
mobiliados.

R$ 130.000,00

'Apartamento 202
Ed Amaranlhus
com 183m2 de
área privativa e

306m2 de área
total, excelente
vista para o pôr
do sol, com
acabamento

dormitórios e

demais

dependencias,
180m2 de Ed. Dianlhus- Apto com suíte + 2 qtos e dep.

de empregada, garagem para 2 carros. R Mari
na Frutuoso, 330. R$ 175.000,00 aceita troca

.. \
por casa de igual valor

interno.
\

R$ 295.000,00R$ 155.000,00

CORREIO DO POVO 5
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Imobiliária Menegotti Lida ..

Http://www.parcimoveis.com.br e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

IM081LIARIA

MENEGOTTI Rua Barão do Rio Branco, ,545 - Centro (47) 371-0031� FILlADr=A
A CRE�I N�.550'J

'f1 �. ,'.{.'�

1
:",...

--- t.

"Q'..

'.:�'. :
Associação das rmcbutártas "II

r: !fi?:
de Jaragua do Sul

.

'_.4' �� ....

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS_

= =VENDA= = 5580 CASA - AMIZADE - R. FERDINANDO KRUGUER,
VERSALHES - CASA NOVA DE ALVENARIA COM 01 SUíTE + 020UAR
SALA DE TV, SALA DE JANTAR, BWC, LAVANDERIA E GARAGEM PARA

CARROS(LADO f!.. LADO)TERRENO COM450,00M2 (1"5 X 30) Área doter
450.00 m2 Área Benfeitorias 125.00 m2 Preço venda: 150,900.00

= =VENDA= = 5590 CASA - SAO LUIS - R. JOAO FRANZNER,746
CASA DE ALVENARIA COM 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM. TERRENO COM 364,00 (14 X 26)

Área do terreno 364.00 m2 Área Benfeitorias 92.14 m2

Preço venda: 70,000.00

= =VENDA= = 5596 CASA - SAO LUIS - RUA ALVINO STEIN, 790
CASA EM ALVENARIA 145,00M2 + EDíCULA 67,00M2 01 SUíTE, 03
QUARTOS, 02 BANHEIROS, ÁREA DE FESTA, 02 GARAGENS (LADO A

LADO), TERRENO 420,00M2 . Área do terreno 420.00 m2 Área Benfeitorias
212.00 m2 Preço venda: 118,000.00 .

==VENDA== 5614 SITIO - NEREU RAMOS - RUA LUIS SARTI. SITIO COM AR
25000M2. CASA DE ALVENARIA E EDICULAS NUM TOTAL DE 150,00 M2.DIVI

.

INTERNAS= 1 SUITE;1 SALA;01 BWC;03 QUARTOS; HALL; SACADA; LAVANDERI6�
DEPOSITO. SITIO COM VÁRIAS ARVORES FRUTIFERAS;05 LAGOAS;PALMITOS ETC. Dl

GALPAO 12,00M X30,OOM= 360,00M2; PÉ DIREITO COM 3,5M. Área do terreno

25,000.00 m2 Área Benfeitorias 150.00 m2 Preço venda: 120,000.00

Imperdível casa
alvenaria 156,OOrn2

==VENDA== 5619 SOBRADO - AMIZADE - R. JOÃO BATISTA RUDOLF, 421
- ÓTIMO SOBRADO DE ALVENARIA COM 01 SUíTE COM CLOSET E SACADA
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
sacada c/Churrasq. - ótimo salão de festas c/piscina
R$180.000,OO (a combinar).

01 Dormitório - localização Central
Sata, Cozinha Completa, Área de Serviço, Banheiro
R$ 53.000,00,

-

Apto. 3 dorms. (1 suite) - Ed .. Amaranthus
semi mobiliado c/dep.empregada compl.- sacada c/churrasq.
2 garagens, excelente área de lazer, c/piscina, quiosques e quadra
poliesporliva - R$ 260.000,00 (até 50 meses, c/construlora).

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORREIO DO POVO

CLASSIMais
luRREIO DO POVO 3A
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.

I

,

'LIDER DE MERCADO EM
�

,

EDIFíCIOS COM 7 ANDARES
Tel.372-0657

Plantão 9973-5�04

JAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais

COMPRA. VENDE. ALUGA. ADMINISTRA. FINANCIA. CONSTROE

I

1

REF.: 2083 - BARRA DO RIO MOLHA - PRÓXIMO LOMBADA
ELETRÔNICA - CASA ALVENARIA COM 217,43 M2, CONTENDO­

SUíTE, 3DORMINTÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA'-2
BANHEIROS, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM PARA 2

AUTOMOVEIS, CHURRASQUEIRA. TERRENO COM 690,11 M2.
R$ 220.000,00.

REF.:2075 - BARRA DO RIO CERRO - CASA ALV 2 CASAS Cf
130 M2. CONTENDO: 5 QUARTOS, 2 SALAS, COPA, 2

COZINHAS, 2 BANHEIROS, 2 ÁREAS DE SERViÇO, GARAGEM
PARA,2 CARROS . .TERRENO Cf 394,48 W. R$ 90.000,00.

REF. 2070 - B,ARRA DO RIO CERRO -PRÓXIMO MALWEE - CASA

Cf 125M2. CONTENDO 1 SUíTE, 2 QUARTOS, SALA, COZINHA,
ÁREA DE SERViÇO, CHUR., BWC, TODA MURADA, GARAGEM

PARA 2 CARROS. TERRENO Cf 364 M2. R$115.000,00

REF.: 188 - VILA LALAU - CASA COM 85 M2. CONTENDO: 4
DORMITÓRIOS, SALA, COPA COM COZINHA, ÁREA DE SERViÇO,

GARAGEM. TERRENO COM 870 M2.R$100.000,00.

--

. CONSULTE·NOS SOBRE OUTROS IMOVEIS

�
\rAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• CONSTROE

REF 1002 - Ed. Hilamar - ILHA FIGUEIRA - APTO

10a,34M2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM,
SACADA, CHURRASQ. INDIVIDUAL., COM
ELEVADOR. SEM ACABAMENTO INTERMO,
SISTEMA DE CONDOMINIO. R$ 65.950,00

:11

!
{
�:
�i

I I

�i �t.: 22 - CASA ALVENARIA, CONTENDO: SUíTE COM HIDRO, 2

II �O MllóRIOS, COZINHA"COM MÓVEIS SOB MEDIDA, 03 VAGAS

.i :
NA GARAGEM - BAIRRO: BARRA DO RIO MOLHA

i "�-,-------------
I '"

i lSEF.: 54 - APTO. CONTENDO:

II� SUíTE, 2 DORMITÓRIOS,
i I$ALA, COZINHA, BANHEIRO,,

rEA DE SERViÇO, GARAGEM,
i:: SACADA. ED. MARINA.

REF.: 51 - APTO CONTENDO 01 DORM. E DEMAIS
DEPENDENCIAS - ED. BRUNA MARIANA VALOR DE R$ 300,00 -

BAIRRO AGUA VERDE

REF.: 78 - SALA COMERCIAL

COM 97M2, BWC E COM

ESTACIONAMENTO.
'I

,
,

,

I·
,
,

BAIRRO: CENTRO.

BAIRRO: VILA LALAU -

FRENTE DA DG WEG

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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,

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.I

VENDE:

Apartame�to
contendo 03

Apilrtamento,
cf3 dorm.

(sendo 1

suíte) e

demais

dependo Rua
Barão do Rio

Jaraguá.
Preço:
R$ 130.000,00

VENDE: Terreno, ct área total de 342m2 (12,00 x

28,50). R. Bernardina B. Muller (próx. Arweg).
Preço: R$ 35.000,00

Apartamentos com 2 e 3 dormitórios (sendo uma suíte), sala de estar/jantar, banheirg
social, cozinha, área de serviço, sacada c/ churrasqueira e garagem. \)

. Localização Privilegiada - Rua Bernardo Dornbusch (próx. Clube Baependi)
. Garantia de entrega no prazo fixado Dezernbro/züü?

. Qualidade em acabamento
Financiamento direto com a Construtora.

VENDE-SE FAZENDAS

Áreasprodutivas em São João do Itaperiú, Guamiranga,
Barra do Sul e Garibaldi.

371-2117
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Fone/fax: 3�1-0768 / 371'�6582 / Plantão: 9997-9471

Ruo Reinoldo Rau, 565 - Jaraguá do Sul - se
é-mail: imobiliaria@iardimiarogua.com.brCRECI572-J

I

� -OPORTUNIDADE
***JOÃO PESSOA***

Próx. Sociedade.

l Em alvenaria,
_

cf área de

! 80m2 e terreno murado cf
cerca de ferro.

R$ 60.000,00

CENTENÁRIO
Casa semi nova, cf área de 145m2 e terreno cf

380m2. Próximo a Weg II.

R$ 115.000,00

OPORTUNIDADE
,Vila Lalau - próx. Marisol
Ed. Giovana

Apartamento cl área de

130m2. Suíte + 2 qtos,
cf 4 sacadas.

R$ 75.000,00

I

ED. RIVIERA

Cobertura duplex
-,

cf 350,OOm2 .

. ,Ij,,!);

"'R$' �'âa�ooO�'OO
��

I Negociáveis
Aceita apto em Bal

Camboriú

***JOÃO PESSOA***
,

! Casa'comerciál/residencial/lanchonete
I

I lei área de 147m2, terreno de esquina cf
! 600m2: Próx. Corpo de Bombeiro

R$ 45.000,00

. EXCELENTE SOBRADO

,�� RESIDENCIAL/COMERCIAL

��� ***GIARDlNI LENZI***

t��Obrado cf área de 350m2 sendo, 2 salas comI.

�:;� Cf piso térreo. Terreno de esquina.

�i� R$180.000,00 (neg.) Aceita apto
,��" . no centro da cidade

Residencial Amaryllis

Apartamento com 1 suíte cl
sacada + 2 dorm., sala cl
sacada e churrasqueira.

OPORTUNIDADE'
***CENTRO***

Ed·. Athenas

Apartamento semi­

mobiliado, cf área de 230m2.

Prédio com piscina.
R$ 25,0.000,00

. (aceita imóvel de menor valor)

R$ 105.000,00
.

)

OPORTUNIDADE

Casa comercial/residencial CENTRO
Casa em alvenaria, com área de 165m2,

terreno com 561 m2 (14x40,1 O).
R$ 140.000,00 - negociáveis.
Obs.: Aceita apto no centro da

Cidade de menor valor

2lá 23 anos,
garantindo bons negócios

Vila Lenzi
Ótima casa terrea cl ÁRea de 375m2, terreno cl

512m2, c/1 suite cl banheira dulpla de hidra, 3 qtos,
bwc social, salas com lareira, lavabo, cozinha, bwc

de serviÇO, garagem pi varíos carros. (Aceita
Apartamento no Negocio) RS 320.000,00

LOCAÇÕES
CENTRO - Ed. Klein, suíte + 2

quartos. R$ 660,00
CENTRO - Ed. Italia, cl 2 quartos. '

R$ 350,00
CENTRO - Ed. Maximum Center,
cf suíte + 2 quartos, sala cf

.

sacada e garagem" R$ 700,00
VILA NOVA - Sobrado cf piscina.

R$ 2.000,00
VILA LALAU - Casa mista cf 3

quartos. R$ 400,00

ESTAMOS SOLICITANDO DE IMÓVEIS
PARA NOSSA CARTEIRA DE LOCAÇÃO.

COM CLIENTES CADASTRADOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174/371-3124/275-0722

1038 - CASA DE ALVENARIA - CENTRAL - c/
I 167m2, suíte c/ elosed, 2 qtos, dependeneia

de empregada, churrasqueira, garagem p/ 2
carros. R$ 165.000,00 - Aceita apto em Jguá

ou Camboriú.

1073 - CASA DE ALVENARIA NOVA NO
BLUMENGARTEN II - 130m2, suíte, 2

quartos, churrasqueira e garagem para 2
carros. R$ 130.000,00

1113 - CASA DE ALVENARIA - RUA ANGELO
RUBINI " BARRA (RESIDENCIAL/COMERCIAL)

- c/ 221 ,08m2, terreno 1.515,00m2 (15 X

101), 03 quartos, churrasqueira, escritório e

garagem p/2 carros. R$ 220.000,00 - Aceita
imóvel em menor valor.

1241 - SOBRADO GARIBALDI 2KM APÓS A
MALWEE - c/250m2, terreno c/ 1.031 m2,
suíte com sacada e eloset, 2 quartos com

sacada. R$ 200.000,00 ,

1476 - CASA DE ALVENARIA - RIO CERRO
II - PRÓX. A NANETE- - 160m2, terreno
650m2 - c/ suite + 3 qtos, churrasqueira.

R$ 85.000,00. Troca por chacara.

1985 - SOBRADO NO CENTRO DE
GUARAMIRIM <: c/360m2, terreno c/

650m2, suite + 2 qtos, salade estar com.
. lareira, lavabo, escritório, dependeneia de

empregada, churrasqueira, piscina, garagem 2
carros.

1355 - CASA DE ALVENARIA - VILA
NOVA - ct 160 m2 em terreno de 513,27
tendo suíte + 2 quartos, churrasqueira,
garagem pi 2 carros. R$ 130.000,00

3063 -

APARTAMENTO
- NOVO
MILENIO -

CENTRO - suíte,
2 quartos,
sacadas, c/
churrasqueira.
R$ 135.000,00 I

3059 - APTO - EDIFICIO TOWER CENTER -

c/ suíte, 2 quartos. R$ 170.000,00 aceita
.

imóvel para troca:
3090 - APARTAMENTO - COND.AMIZADE 02

quartos, R$ 47.000,00 + financiamento

4202 - CHACARA - RIO MOLHA - c/
.

.

\

10.140 m2, com lagoa, 2 casas mistas,

pomar. toda jardinada. R$ 120.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - se

REF. 187 Área Comercial localizada no final da Avenida Marechal Deodoro da Fonseca,
fazendo frente para a referida avenida em 40,OOm, com uma área total de 3.000,OOm2.

Atualmente o imóvel esta locado por Serviço Funerário Bom Pastor, Valor
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

estar, sala de jantar, cozinha, lavanderia, área de festas
com churrasqueira e garagem para 2 carros. R$160.000

ReI 1184· CZERNIEWICZ . Casa Nova com 170 m2

sendo suite + 2 quartos, bwc, COZ., sala de estar e

�ntar conjugadas, escritorio, lav., area de festas com

chur. e gar. pi 2 carros. R$ 160.000 .

�

\ TERRENOS

Rei 11 BD • Amizade· Casa Nova c/113 m2, sendo
suite + 2 qtos, sala/copa coníuçadas. coz., lav.. Área

de festas com chur. e gar. p/tcarro. R$120.000

Ref 1224 • Vila Rau . Casa Nova com 11 O.OOm2, sendo
suite + 02 dorm. sala, cozinha, lavand. e 02 vagas de

garagem.R$110.000,00.
_,...,_--,.,."",---

Rei 1235 • Czerniewicz • Sobrado c/198m2 sendo
suite com closet + 2 quartos, sala de tv, sala de estar
cf lareira, copa, cozinha, lavanderia e garagem pi 2

carros. RS199.000
Wf

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371·5544 ou www.ivanaímoveis.corri

ReI 2144 • Centro
• Apartamento 201
novo com 119 m2
de area privativa
sendo suite + 2

quartos, bwc, sala,
copa com sacada e

churrasqueira,
cozinha e lavanderia
e1 vaga de.
garagem.

R$155.000

Ref 2143 • Nova Brasilía- Apartamento com 3 quartos,
bwc, sala, copa. cozinha e lavanderia, garagem p/I

carro. RS 67.000

ReI 2102 • Centro· Apartamento cf suite' mobiliada + 2'
quartos, sala de estar e jantar,bwc social.cozinha

mobiliada, lavanderia c/ ChUL, Gar. p/I carro. R$ 99.000

3133· Guaramirím -. Terreno Industrial as margens da
BR·280 próx a Weg Quimica, área com 107.500m2.

R$ 450.000

REF 3148 ·lIha da Figueira· Terreno de esquina na

José Theodoro Ribeiro c/366m2. R$ 50.000
ReI 3132 • Vila Lalau • Terreno c/622 m2 próx

entrada lateral da weg 2. Excelente Ponto Comercial.
R$145.000

(Obra já em fase de edificação).
Apartamentos c/2 ou 3 quartos simples ou com suite.

sala/copa, cozinha, lavanderia, sacada, 1 vaga de
estacionamento. Localização na Barra próx a Malwee.

1 Apartamento por
andar apenas 4
apartamentos no

edificio. Apartamentos
com 118 m2 de aréa
privativa sendo suite
com sacada + 2

quartos, bwc social
sala de tv com sacada

, sala de estar, copa
com sacada e

churrasqueira,
lavanderia e 1 vaga de

, garagem. Excelente
Localização no

Czernievicz

�,Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SÁBADO, 28 de Maio de �QºA

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, f'J0 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

ti 372-1122
E-mail: vivendaimovei.s@netuno.com.br

CRECI 2354-3 J CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR;. IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENDIMENTO DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÁBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF 2114 - São Luis - Rua João Franzner, 91 -

sobrado alv, 220,00m', 01 suite, 02 dorm, sala,
copa/coz, lavanderia, garagem 02 carros, Terreno

420,00m', R$ 240,000,00

REF 3105 - Ilha da Figueira - Rua Lateral Antonio
Bernardo Schimidt - Terreno 375,00m', R$ 28,000,00

REF 3108 -Ilha da Figueira - Rua Guilherme beling -

Terreno 14 x 28 = 392,00m', Terreno 15 x 28 =

420,00m', R$108.000,00

REF 3109 -Ilha da Figueira - Rua Guilherme Beling -

Terrenos 14 x 28 = 382,00m' e 15 x 28 = 420,00m',
Área total 812,00m', R$108.000,00

REF 6005 - Jaraguá Esquerdo - Rua joão Carla Stein, 55 -

Galpão 350,00m', R$180.000,00, Aceita carro ou imóvel
de igualou menor valor, Saldo parcelado com a imobiliária,

fJAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Embarque
neste

.>:

san o
PIC�RRAS - SA�TA EATARINA

AV. NEREU RAMOS - CENTRO

o EDIFíCIO
13 PAVIMENTOS
2 ELEVAOORES

3 APARTAMENTOS POR ANDAR

2 VAGAg�1�:���1�:e������MEN,�
DEPÓSITO INDIVIDUAL NA GARAGEM

SALÃO DE FESTAS SOCIAL COM CHURRASQUEIRA
T' .!

PORTÃO ELETRÔNICO xL .' Pt,
PORTEIRO

INSTALACÃO PARA ÁGUA QUENTE
PLAY GROUNO *

PRACA PARA CONVIVÊNCIA

"

I.

I

i--
,

APARTAMENTO TIPO 01
1 SUíTE

2 DORMITÓRIOS
SALA DE ESTAR

SALA DE JANTAR
COZINHA

ÁRÊ� DE SERVICO
CHURRASQUEIRA

I SACADA
ÁREA TOTAL: 189 M2

I'"
J.

,

[I' il,\l�I\IDAS -,,47 a7:1-S'31O - 47 9914,-0011
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
R$ 40.000,00
R$ 60.000,00

APARTAMENTOS
004· CENTRO· Edifício Jan;'guá - Aceita ílTlóvêl na praia de Maríseal
188 • ED. CRISTIANE MONIQUE· Centro

R$ 95.000,00
R$ 75.000,00

CAsAS y

OÔ1 • BAEPENDI: I cagâ'de alvenaria e()m 243m' êfêrreno com 390m'.
009 ·VILA LENZI- terreno cf 442m' e construção 199,70m'.
019 .' TIFA MARTINS· casa alv cf 63,00m' e terreno cf 420,00m'
022 • VILA LENZI . casa alvenaria cf 160m' e terreno cf 800m'.
027· ILHA DA FIGUEIRA· casa mista de l'10,DOm' e 2 terrenos, Cada um com 441,00m'
(Aceita imovel em Guaramirim)
028 - NEREU RAMOS - cf 210m' e terreno cf 450m'. Aceito apto menor valor.
032 - JGUA ESQUERDO - em alv cf 202m' Terreno de 450m'

,

035· CENTRO· imóvel resid., cf comercial. Sobrado cf 700m' e terreno cf 570m'
036 . NEREU RAMOS· Área comercial cf vários imóveis. terreno cf 20.000m'.
043 • BARRA DO RIO CERRO· terreno cf 324,00m'.
050 • SGHROEDER • casa de alv cf 252m' e terreno cf 1500m'. (aceita chácara na nego Casa)
064· AMIZADE· de Alv. com 150m' e terreno com 450m'
070 • TIFA MARTINS, com 116, 16m' e terreno cf 350,00m'
076 • GUARAMIRIM . casa de aív., Cf 135,00m' e terreno cf 21 O,OOm'
078· NEREU RAMOS - casa de alv cf 70m' etrreno de 378,00,m'
090· NEREU RAMOS - casa de 1 DO ,DOm' e terreno de 450,OD,m'
093 • SCHROEDER . casa mista cf 70,00m' e terreno cf 1.000,00
094· NEREU RAMOS· eas de alv cf 150,00m' e terreno de 337,04,m'
105 • SCHROEDER • Casa de alv cf 70,00m' e terreno cf 1.71 O,OOm'
111 • AMIZADE - em alv., cf 216m' e terreno cf 525,00m'. (Aceita Carro no neg.)
159 ·NOVA BRASILlA • eonstr. cf 164,00m' e terreno c/ 168,ODm'
161· CAMPO SAMPIERO· eonstr. de 127,00m' mais edícula de 70m'
184· TRÊS RIOS DO SUL· casa alv c/ 11 O,OOm' e terreno c/ 360,00m'
187 - SCHROEDER - casa mista c/ 56,00m' e terreno e/450,00m'
189· BARRA DO RIO MOLHA· casa alv c/ 135,00m' e terreno e/305,25m'
191,· SÃO LUIS· sobrado c/ 210,34m' e terreno e/355,46m'

SÍTIOS
021 • Rlo"BÓNITO: com de casa de pastagem
091 • JARAGUA 84 • terreno com 30.000m' e contrução de 140m'
114· SCHROEDER· c/ área de 26.000m'
142· GUARAMIRIM . Jacuaçu - área de 25.0DO,00m'.
155· CORUPÁ· Com área de 73,320m', com duas nascentes e plan!. de eucaliptos
175· NEREU RAMOS· com área de 145.000,00m'. (com 01 casa mista e 01 alv.)

ALUGUEL .....

ALUGA-SE· sala nó' Centro medico ocontoloqíco
�

R$ 95.000,00
R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 40.000,00
R$ 65.000,00
R$ 200.000,00

R$ 11 0.000,00
R$ 135.000,00
R$ 45.000,00
R$110.000,00
R$ 70.000,00

.R$ 95.000,00
R$ 116.000,00
Valor a combinar
R$ 500.000,00
R$ 26.500,00
R$ 120.000,00
R$ 125.000,00
R$ 60.000,00
R$ 70.000,00

.

R$ 38.000,00
R$ 25.000,00
R$ 30.000,00
R$ 95.000,00
R$ 55.000,00
R$ 95.000,00
R$ 115.000,00
R$ 110.000,00
R$ 42.000,00
R$ 33.000,00
R$ 120.000,00
R$ 135.000,00

FLAT

069 • SAINT SEBASTIAN Centro R$ 110.000,00

. , .

unoveis
www.imoveisplaneta�com.br

Cód. 804/05 CASA TIFA MARTINS - 04

qtos, 02 vagas de garagem. Área construída
224m' e terrenoded 420m'.

Cód. 805/05 TERRENO FIRENZE I

350,00m2
Cód. 807 APTO RES. JARDIM DAS
MERCEDES VILA NOVA - 02qtos, Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberante beleza junto a

natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em até 60 meses fixo.

Cód.810/05 04 APTOS GERMINADOS VENDA
POR UNIDADE Área construída 79m' cada.

difício Bergamo - Centro

ALUGA

711-CASA-CENTRO-323.92M2 área construída, térrea 181,91 m2 e superíor 142.01 m2.
712 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAl/ COMERCIAL terreno c/627m2. área construída 420m2,

tendo 02 salas, cozinha, copa, 05 bwc, depend., garag. p/06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAl/ COMERCIAL, RUA BARÃO DO RIO BRANCO, terreno

c/700m2, área construída 552.54 m2. tendo 03 quartos. saias. coz .• 02 bwc, área de.serviço.Casa mais 02

aptos mais sala corní.

734 CASA DE ALVENARIA - Barra do Río Cerro -Joteamento Papp, em terreno de esquina Com 525m2, 1

.suíte, 04 qtos, copa, COZ., sala, garagem, chur. e mais depósito.
730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP - BARRA - C/ cozinha. lavanderia. despensa. roupeiro, 2 dormitórios

com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com lareira. Área do terreno 460m2, área

construída 400m2.

718 - TERRENO - Situado nos fundos do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca - Área 144.000m2, cI

nascentes de água/3 ribeirões com cachoeiras.

717 - TERRENO -GARIBALDI- Área 20.000.00m2. R$ 24.000.00.

729 - TERRENO- localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área 933.500.00m2.
CÓD, 760 - TERRENO - TREVO DE GUARAMIRIM - Rua João Butschardt esquina com BR - 280. Área

15.270,00m'.

Cód. 784/05 CASA DE ALVENARIA VILA LALAU • 03 qtos, área contruída de 146m' ; área do terreno de

456m'. Rua Carlos 6ggert, próx aWEG II. Aceita casa no negócio.
Cód. 789/05 CASA DE ALVENARIA ILHA DA FIGUEIRA Casa com 139.00m'. 04 qtos, terreno de

510.00;;", próximo à Escolas, creche.Weg, Duas Rodas.
Cód.791/05 GALPÃO JARAGUÁ ESOUERDO - Área construída de 400m', área do terreno de 1.300m'.
Cód.796/05 CASA DE ALVENARIA· ESTRADA NOVA 03 qtos, área construída 70m' e 300m' de terreno.

I

317· PAROUE AOUATICO GUARAMIRIM· completa infra-estrutura. c/ restaurante, possui local pi

.
moradia residencial.R$ 1.700,00.
316· CASA DE ALVENARIA NOVA LOT. FIRENZE 02 qtos, coz., sala, bwc, lav., Cercada.
304· SALA COMERCIAL CENTRO R$ 445.00
318 • CASA DE-ALVENARIA ÁGUAS CLARAS· 03 OTOS. R$250,00.
313 APTO 01 DTO· Vila Lalau. R$ 320.00

@J CHÁCARAS
LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ.AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2. escrituradas, com luz e água natural. ótima localização, apenas 6 Km do

centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.

CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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alvenaria com 03 quartos e 02 do Residêncial Champagnat
banheiros. Rua Adão Noroschny. 'H309. Centenário· Terreno nos
H110 • Vila Nova· Casa com furldos da D.G. da WEG. R$100,00
170m2 em uma área de 855m2 om2

H310 • Czerniewicz - Lote no alto -

Comerciais - Rua Carlos Ramthun - Apartamentos Rua Max Doering.
Ed. Saionara

_ H312 • Rio Molha - Área com

H707. Sala Comercial • Rua H201· Três Rios do Sul - Sobrado

GuilhermeWeege, nO 72 - Sala 01 germinada ampliado com 105m2.

H708 • Centro - Sala Comercial Rua Conrado Erdmann, 144 -R$

com 43m2 - Rua Preso Juscelino, 46.000,00
•

45. H202 • Apartamento com 02

quartos e 02 banheiros. Rua

Procópio Gomes de Oliveira -

Centro

Vila Rau. Casa nova com 01 suíte H303· Praia do Ervino - Terreno lado do Hospital Jaraguá
H701- Sala com 43m2 - Rua Preso + 02 quartos. R$1 05.000,00

'

na praia do Ervino com 490m2. R$ H324· Três Rios do Norte -

Juscelino, 45 - Sala 07 - Centro H1 04· Czerniewicz - Sobrado com 5.500,00 T e r r e n o c o m á r e a d e

H702 • Centro - Sala com 55m2 - 290m2. Rua Max Euqênto Roberto H304 • Guaramirim - Terreno com 389.959,00m2
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, Ziemann. 1 . 1 00, O ° m 2, no' a I to. R $ H331· Centro - Área comercial
1594Sala04. H105· BarradoRioCerro-Casa 150.000,00 com 1.050,00m2 - Av. Coronel
,H703 • Centro - Sala Comercial de' Alvenaria '-: Rua Augusto H305 • Área com 969,00m2 - com Procópio Gomes de Oliveira.

Ciprian�i""'h
Rua Martin Stahl, 551, si 2 - Vila Nova

275-6363

:fil Çap[i' 11
Vende apartamentos

1 com 2 qtos e 1 suíte, cf bwc
social, sala esta: e jantar, coz., área de

�er\Íiço,' sacada,#e/churras�Lleira e 2
vagas garagem. Edifício di$póem de,

, 1

salão de festas cf piscina, quadra
de 'i�"sportes e play-ground'
R$f220.000,OU';

,

"

"

Ed Ale�ss,ioi�-'---
,

'w'
. . .

>

:\1/< "::<w,é- A' .�>,"
-,

:'Vlhde apartamento, c�.W 2 qtos cf"
sacada, 1 suíte cf closet, 2 bwcs (1

social e 1 área de serv.), sala de estar,
jaatá , sacad az;, árean�'e serviço .. e;,,:

1 vaga de garagem. EdifíciôPdispóem de
salão de festa na cobertura, 4 bwc,

'piscina e 1 playground.
, .

RS :O.OOOi�O,O

com 40m2• Rua Angelo Schiochet

nO 173.
H704 • Nova Brasília - Sala

Comercial com 40m2 - Rua José

Emmendoerfer, nO 29 - Sala 04 .

H705/· Baependi· Sala Comercial
com 70m2 • Rua Bernardo
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
Figueira - Terreno cf

676m2 -

R$ 46.000,00

Ref:509- João Pessoa'
- Terreno cf aprox.

6.000m2

APARTAMENTO

Ref:122 - Baependi Casa em alv, cf
1 suíte + 2 quartos, área de

festa e piscina

Ref: 302 - Vila Nova -

Apto cf 2 qtos + dep.
R$ 28.000,00 +

financ.

código 112· PENHA/ARMAÇÃO· Cf
100,00m2, terreno cl 2gB ,20m2• 03

quartos, toda mobiliada, R$ 33.000,00.
aceita terreno em Jaraguá do Sul.

Rua Reinaldo Rau, 728 - sI. 01 - Centro - Jaraguá de Sul - SC - Fone: 372-2690
t--__ca_rro_,p_arc_ela_s'__-t

I

I TATlANA DE DAULA
Fone/fax

,

(�7) 275-0316
(47) 275-3736

Os '

-�Ref:119-lIha da Figueira - casa
""

!; alv., 3 qtos + dep. cf 178m2•
, R$ 125.000,00 ;

Ref:112 - Ilha da Figue,ira - Casa
em alv, 3 qtos + dep. 100m2 -

R$ 4,3.000,00

j\

Crecí 10323 CORRETORA DE IMÚVEIS

CASAS
* Ilha da Figueira . em alvenaria, (doc .

Legalizada p/ fins de financ.), C/162m2, R$
100.000,00
* Vila lenzi - em alvenaria, c/ 184mts Rua

Paraíba na 124 Dormitórios, 1 Sala, 1

Cozinha , garagem para 3 carros outras

dependências. Valor R$ 85,000,00
* Vila lenzi - em alvenaria Rua Francisco

Pirman, 160mts construída para sobrado 3

Dormitórios, ,1 Sala , 1 Cozinha, 1 BWC,
garagem para 3 carros , Outras

dependências. Valor R$ 90,000,00

SOBRADO * Ponto comercial- Rua jorge Czenewicz na
* Vila lenzi . em alvenaria 130mts, Rua 37 esq. ao lado do pama 1.300m R$

Francisco Pirman, 4 Dormitórios, 1 Suíte, 200.000,00

cozinha outras dependências com mais
* Ilha da Figueira'-17,50, 35 de fundos ao

uma casa nos fundos de madeira com rua
lado tratamento da Samae. R$ 45.000,00

particular.Valor dos dois imóveis: R$ APARTAMENTO
128.000,00 ,* Ed. Jaraguá - c/ 2 qtos, 72m2, localizado
* Barra Velha - vende sobrado c/2 aptos, no sexto andar. R$ 60.000,00
ou troca-se por imóvel em Jaraguá do Sul.

R$90.000,00 VENDO PARQUE AQUÁTICO A 13KM DO
* Vila Rau . vende-se sobrado novo, c/ CENTRO DE JARAGUÁ DO SUL, COM
139m2• R$120.000,00 UMA ÁREA DE 854.000M2

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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RODOBENS',
CONSÓRCIO

* MAIS chance: (até 04 contemplações
mensais.

* MAIS: (sem taxa de inscrição).

* MAIS econômi.co: (menor
* MAIS Prêmio: (extr
pontualidade ).

* MAIS fi

60.000,00 927,78

66920
70.000,00' 1.082,41

920,15

SÁBADO, 28 de Maio de 2011'&

687,78

1.171,10

802,41
Crédito para compra de imóvel.

Construção de galpões, imóvel residencial e
comercial, campo, cidade ou praia.

Para investidor, construtor.I Idades: (sem comprovação de
renda e sem avalista).

* MAIS, MAIS: (as últimas (60) parcelas sem

taxa de administração e sem seguro)
* MAIS, MAIS, MAIS: (confira mais com o

seu Representante).

80.000 Do 1.23704
"90.000,00 1.391,67

2.063,34

110.000,00 1.700,93"
140.000,00 2.164,82

91704
1.031,67 752,85
1.260,93
1.604,82

3.092,60
180.000,00 2.783,34
200.000,00Rua: João Januário Ayroso, 80 - sala 03 - Jaraquá Esquerdo

FONES: (47) 371-8153 I 9936-1304/ 9122-6233 confira ol,Jtros créditos

2.292,60

• Financiamos pela CAIXA
• Entregamos a casa pronta
• Projetos e execução em geral
• Menor custo em relação a alvenaria

Autotec Segurança Privada Ltda

Rua Donaldo Gehring, 103 - Centro
Fone/Fax:·372-3680
e-mail autotecltda@netUllo.com.br
site: www.autotecsegurança.com.br

A MELHOR INSTALAD,ORA
AGORA COM O MELHOR PREÇO
"

Automação de 'portão
.

PREÇO INDIVIDUAL

Automação 1- 2 controles � �$ 340,00.
-lntertone = R$ 140:00
Km: AUTOMAÇÃO + INTERFONE
Preço a vista = Rf456,OO ou 1

- indice de correção INCC (reajuste anual)

"Rua Exp. Gumercindo da Silva, 161 - Centro

,

CAMBORIUI
OPORTUNIDADE DE INVESTIMENTÔ\�

,

Apartamentos de 2 e 3 dormitórios (1 suíte), ,���
sacada com churrasqueira e garagem privativa.
Área de lazer com piscina e raia, sauna,

.

.

sala de ginástica e salões de festas.
':b....

Obra em andamento.
'".

Adquira já o seu

R$ 1.800/mês�
+ entrada e reforços. Realize seu sonho em Camboriú.

(47) 363-4292 / 9963-7167
www.atlantidaimoveis.com.br

1 R$ 18.000,00. Tr: 370- mista, cf 5 peças, terreno
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